П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по разработке территориальной программы ОМС

«23» апреля 2024 года № 06-01 г. Магадан

Р Е Ш Е Н И Е

Внесение изменений в распределение

объемов предоставления медицинской

помощи и объемов финансового

обеспечения медицинской помощи между

медицинскими организациями,

осуществляющими деятельность в сфере

обязательного медицинского страхования

Магаданской области в 2024 году

В соответствии с Приложением № 1 к Правилам обязательного медицинского

страхования, утвержденным приказом Минздрава России от 28 февраля 2019 г № 108н,

Комиссия по разработке территориальной программы обязательного медицинского

страхования

РЕШИЛА:

I. Согласовать следующие изменения в распределение объемов

предоставления медицинской помощи и объемов финансового обеспечения

медицинской помощи в 2024 году:

1. По обращению МОГБУЗ «Городская поликлиника» от 09.04.2024 № 1511

1.1. Отказать МОГБУЗ «Городская поликлиника» в увеличении объемов

медицинской помощи по профилю «Медицинская реабилитация в амбулаторных

условиях.

1.2. Обратить внимание МОГБУЗ «Городская поликлиника» на необходимость

организации работы по оказанию медицинской помощи по профилю «Медицинская

реабилитация в условиях дневного стационара.

2. По обращению ООО «Дантист XXI век» от 15.04.2024г. № 3/ДХХI

2.1. Отказать ООО «Дантист XXI век» в выделении объемов предоставления

медицинской помощи по маммографическим исследованиям в амбулаторных условиях

с оплатой за единицу объема медицинской помощи, так как в соответствии с пунктом

2.4.4. Тарифного соглашения на 2024 год, указанный вид исследований не входит в

перечень исключений и включен в стоимость врачебного посещения (обращения).

2.2. Разъяснить ООО «Дантист XXI век», что медицинская организация может

оказывать   данную    услугу    в    рамках     обращения    по    заболеванию  по     врачебным

18

специальностям по которым медицинской организации Комиссией распределены

объемы медицинской помощи. При этом стоимость указанной услуги входит в тариф

обращения по заболеванию и отдельно не оплачивается.

3. По обращениям ООО «Дантист XXI век» от 15.04.2024г. № 4/ДХХI, от

15.04.2024 № 5/ДХХI

3.1. Согласовать ООО «Дантист XXI век» перераспределение объемов

предоставления амбулаторной медицинской помощи, в том числе:

- уменьшить объем предоставления медицинской помощи по профилю «Детская

урология-андрология» в количестве 4 посещений с иной целью и 30 обращений в связи

с заболеванием;

- увеличить объем предоставления медицинской помощи по профилю «Урология»

в количестве 4 посещений с иной целью и 30 обращений в связи с заболеванием.

Перераспределение объемов предоставления медицинской помощи произвести без

изменения объема финансового обеспечения медицинской помощи.

3.2. Согласовать ООО «Дантист XXI век» перераспределение объемов

предоставления медицинской помощи в условиях дневного стационара:

- уменьшить объем медицинской помощи по профилю «Детская урология-

андрология» на 2 случая лечения;

- увеличить объем медицинской помощи по профилю «Урология» на 2 случая

лечения.

Перераспределение объемов предоставления медицинской помощи произвести без

изменения объема финансового обеспечения медицинской помощи.

3.3. Отказать ООО «Дантист XXI век» в распределении дополнительных объемов

предоставления медицинской помощи по профилям «Урология», «Отоларингология» в

условиях дневного стационара и «Хирургия (абдоминальная)» в условиях

круглосуточного стационара.

В целях соблюдения прав застрахованных лиц на получение качественной и

доступной медицинской помощи, предлагается вернуться к вопросу о

перераспределении объемов медицинской помощи с ГБУЗ «Магаданская областная

больница» на ООО «Дантист XXI век» после оценки итогов работы за 1 полугодие 2024

года.

4. По обращению ТФОМС Магаданской области от 01.04.2024 года № 450

4.1. Количество случаев экстракорпорального оплодотворения в условиях

дневного стационара АО «Международный центр репродуктивной медицины»

уменьшить на 3 случая с уменьшение объема финансового обеспечения медицинской

помощи на 374,19 тыс. рублей;

4.2 количество случаев экстракорпорального оплодотворения в условиях дневного

стационара ООО «ЦИЕР «ЭМБРИЛАЙФ» увеличить на 3 случая с увеличением объема

финансового обеспечения медицинской помощи на 374,19 тыс. рублей.

19

5. По обращению ООО «Эверест» от 14.04.2024 № ЭВ/24-14.04-1.

5.1. Уменьшить ООО «Эверест» количество услуг А18.05.002.001 «Гемодиализ

интермиттирующий высокопоточный» на 105 услуг с уменьшением объема финансового

обеспечения медицинской помощи на 1 216,46 тыс. рублей.

5.2.       Увеличить      ООО    «Эверест»        количество        услуг   А18.05.011

«Гемодиафильтрация» на 117 услуг с увеличением объема финансового обеспечения

медицинской помощи на 1 394,22 тыс. рублей.

5.3. Уменьшить ГБУЗ «Магаданская областная больница» количество услуг

А18.05.002.001 «Гемодиализ интермиттирующий высокопоточный» на 15 услуг с

уменьшением объема финансового обеспечения медицинской помощи на 177,76 тыс.

рублей.

Приложение: на 26 л. в 1 экз.

от исполнительного органа государственной

власти Магаданской области:

Заместитель министра здравоохранения и

демографической политики Магаданской области

«23» апреля 2024 г.

от Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Магаданской

области:

Директор Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Магаданской области

«23» апреля 2024 г.

Заместитель директора Территориального фонда

обязательного медицинского страхования

Магаданской области

от страховых медицинских организации:

Директор Магаданского филиала АО «Страховая

компания «СОТАЗ-Мед»
«23» апреля 2024 г.

И.о. руководителя филиала АО «СМК
«Сахамедстрах» в г. Магадане Магаданской области

от профессиональных медицинских ассоциаций

Магаданской области

Исполнительный директор, член правления
общественной организации «Магаданская
Областная
Медицинская Ассоциация»

Член правления общественной организации

«Магаданская Областная Медицинская

Ассоциация»

20

от профессиональных союзов медицинских

работников

Председатель Магаданской областной организации

профсоюза работников здравоохранения Российской

Федерации

Член Магаданской областной организации

профсоюза работников здравоохранения Российской

Федерации

«23» апреля 2024 г

«23 -апреля 2024 г

Н.Е. Наумова

О.Н. Кравцова

от медицинских организаций Магаданской

области

Главный врач ГБУЗ «Магаданский областной центр

охраны материнства и детства»

Врач-кардиолог МОГБУЗ «Городская поликлиника»,
главный внештатный специалист терапевт

«23» апреля 2024 г.

Б.Б. Жапов

Л.В. Абрамова

21